PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 декабря 2020 г.

	N
	915

О проведении аукциона
по продаже земельных участков

На основании статей 39.2, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 3.3. Федерального Закона № 137-ФЗ от 25.10.2001 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», закона Нижегородской области от 23.12.2014 № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Провести аукцион по продаже земельных участков в собственность, открытый по составу участников:

Лот № 1 – Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, село Дивеево, ул. Саровская, д. 1/8.
Площадь 1100 кв.м.

Кадастровый номер – 52:55:0080011:1215.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена продажи земельного участка – 404 500,00 рублей (отчет об оценке 230720/01 от 23.07.2020 г. выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% – 12 135,00 рублей.

Сумма задатка 20% – 80 900,00 рублей.

Обременения земельного участка отсутствуют.

Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения и эксплуатации индивидуальных жилых домов, от границ земельного участка до основного строения (стены жилого дома) со стороны улиц 5 м, прочих сторон 3 м, до прочих хозяйственных построек, строений, сооружений вспомогательного использования, открытых стоянок – 1 м.

Предельное количество этажей для индивидуального жилого дома не более 3 этажей.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 20% для размещения индивидуального жилого дома.

Лот № 2 – Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, 20 метров на север от северной границы с. Дивеево.
Площадь 10 664 кв.м.

Кадастровый номер – 52:55:0070003:295.

Разрешенное использование земельного участка – ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках.

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.

Начальная цена продажи земельного участка – 169 500,00 рублей (отчет об оценке 041220/04 от 04.12.2020 г. выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% – 5 085,00 рублей.

Сумма задатка 20% – 33 900,00 рублей.

Обременения земельного участка отсутствуют.

2. Назначить организатором аукциона Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденной постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 06 июля 2015 г. № 657, провести аукцион по продаже вышеуказанных земельных участков.

4. Назначить аукционистом по проведению аукциона по продаже земельных участков заместителя председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области Ю.Н. Денискину.

5. КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области подготовить извещение о проведении аукциона и опубликовать на официальном сайте торгов Российской Федерации, сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, в районной газете «Ударник».

6. На основании протокола о результатах аукциона заключить договоры купли-продажи земельных участков.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области Забродину А.В.
Исполняющий полномочия

главы администрации

С.А.Кучин
Забродина А.В.
Филяева М.C.
Герасимова Е.В.